Rua Doutor João Maximiano, 426 - Vila Operária, Jandaia do Sul - PR, 86900-000

Fone-Fax:(0xx43) 3432-4627.

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO  DO CURSO DE
COMPUTAÇÃO, REALIZADA NO DIA ONZE DE JUNHO DE 2014.
Aos onze dias do mês de junho de dois mil e quatorze, às oito horas e quarenta minutos,
na sala dos professores, no prédio da UFPR, Campus Jandaia do Sul, reuniu-se o
colegiado do curso de Licenciatura em Computação. A sessão foi presidida pelo
professor Marcelo Valério, com a participação dos docentes Alexandre Prusch Züge,
Carlos Roberto Beleti Junior, Leda Maria Saragiotto Colpini, William Junior do
Nascimento, Diretor Roberto Pettres e técnica administrativa Elza Akemi shinkai. O
docente Robertino Mendes Santiago Junior justificou sua ausência. Deliberação:  1)
Solicitação de Afastamento do Professor Alexandre P . Züge . Foi aprovado por
unanimidade pelo Colegiado o afastamento do professor Alexandre P. Züge, para
participação no evento “26th European Summer School in Logic, Language and
Information (ESSLLI 2014)", que será realizado no período de 09/08/14 a 24/08/14, na
cidade de Tübingen na Alemanha. O docente retorna às atividades no Campus Jandaia
do Sul da UFPR no dia 25/08/14 e durante sua ausência os encargos didáticos ficarão
sob responsabilidade dos professores conforme anexo. 2) Informes gerais: a) O
docente André Luiz Justi estará ausente nos dias 26/06/2014 a 02/07/2014 por motivos
pessoais, ficando a coordenação do curso de Engenharia Agrícola sob responsabilidade
da docente Leda Maria Saragiotto Colpini. Nada mais havendo a tratar, o Presidente
Marcelo Valério, às oito horas e cinquenta e cinco minutos, encerrou a reunião, da qual
eu, Elza Akemi Shinkai, Secretária, lavrei a presente ata, que vai assinada por mim,
pelo Presidente e demais presentes.

______________________________

Elza Akemi Shinkai

______________________________

 Marcelo Valério

Secretária Presidente

______________________________

Alexandre Prusch Züge

______________________________

Carlos Roberto Beleti Junior

______________________________

Leda Maria Saragiotto Colpini

______________________________

Roberto Pettres

______________________________

William Junior do Nascimento